1684. *Raimondo Carbonello de Airis vende a Gualcerio Onesto di Lucca tutto il carico di sale della sua nave che si trova nel porto di Genova.* 18 marzo 1206.

Raimu(n)di et Gualcerii, p.].

Ego Raimundus Carbonellus de Airis promitto et convenio dare tibi Gualcerio Honestus de Luca vel tuo certo misso per me vel per meum certum missum totum (7) cantatum salis mei bucii (8) exceptis minis .LXXX. que sunt de marinariis (9) sicut habeo in portum Janue conductum ad Portumvenerem qua(m)cito potero bona fide sine fraude meis expensis nisi remanserit justo Dei impedi-

(1) *Cancellato*: expe.

(2) *Cancellato*: prestasse, e prestite in sopralinea.

(3) *habent cambiato in habet*.

(4) *In sopralinea*: in pignus.

(5) *In sopralinea*: bene.

(6) *In sopralinea*: implicatas.

(7) *bucium meum cancellato e totum in sopralinea*.

(8) *In sopralinea*: mei bucii.

(9) *A margine*: exceptis minis .LXXX. que sunt de marinariis.

mento. Et (e)go predictus Gualcerius promitto et convenio dare tibi Raimundo vel tuo certo misso, mesurato sale et discaricato in ripa de Portuvenere (1), pro unaquaque mina de toto carico solis (2) predicti bucii den. .xxv $\frac{1}{2}$. den. ian. infra diem tercium proximum postquam fueris (3) Portuvenerem cum dicto bucio. Et si contrafaccere promitto tibi facere expensas quas feceris in tuis marinariis a tribus diebus in antea (4) dum stares ibi. Hec omnia supradicta promittimus vicissim atendere et observare et complere et contra non venturos per nos (5) vel per alium pro nobis. Et inde omnia nostra bona habita et habenda vicissim pignori obligamus. Testes Otto de Bruniato, Vasallus de Langasco. Actum eo die et loco, circa terciam (6).

1685. *Guidone de Trebiano cede a Rolando, drappiere, un suo credito verso Simone Bruno. 18 marzo 1206.*

Rollandi draperii].

Ego Guido de Trebiano do et cedo et trado tibi Rollando draperio omne ius, ractiones et actiones, reales et personales, utiles et directas, quod vel quas habeo vel habere possem aliquo modo contra Symonem Brunum et contra bona eius occasione librarum .viii. et den. .xviii. (7) de capitali quas et quos (8) sibi accomendavi (9) in viagio Buče prout in carta inde facta per manum Iohannis notarii de Giberto (10) continetur. Ut ex illis ractionibus et actionibus et jure possis agere et intendere et exercere et expediri, utiliter et directo, realiter et personaliter, omnibus modis sicut ego possum vel potui vel possem aliquomodo de toto de capitali et proficuo predice accomendationis (11). Et promitto tibi Rollando quod si predictus Symon (12) poterit munstrare quod (13) dedisset vel ma(n)-

(1) *Cancellato*: dare.

(2) *In sopralinea*: salis.

(3) fuit *cambiato in fueris*.

(4) *In sopralinea*: in tuis marinariis a tribus diebus in antea.

(5) se *cambiato in nos*.

(6) *Nel margine*: terciam.

(7) .xxiii. *cambiato in .xviii.*

(8) *In sopralinea*: et quos.

(9) accomendavit *cambiato in accomendavi*.

(10) *In sopralinea*: de Giberto.

(11) *In sopralinea e a margine*: de toto de capitali et proficuo predice accomendatione.

(12) *In sopralinea*: Symon.

(13) *Cancellato*: predictus Symon.

dasset mihi vel alio pro me (1) aliquid de predicta accomendatione neque de proficuo vel si recepissem decetero ab eo vel ab alio pro eo, promitto tibi Rollando vel tuo certo misso reddere in tua voluntate sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit et cetera. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut ut (2) supra observandis (3) omnia mea bona habita et habenda tibi Rollando pignori obligo. Et hac facio tibi Rollando pro lib. .viii. et den. .xviii. quas mihi dedisti de quibus voco me quietum et solutum a te Rollando, renuens exceptioni non numerate pecunie. Testes Hugo de Cornasco, Martinus de Albario. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. marcii (4), post terciam.

1686. Oberio Bianco, drappiere, si riconosce debitore di Filippo Balbo di Lucca per tessuti acquistati. 18 marzo 1206.

Filippi Balbi de Luca, p.].

Confitetur Obertus Blancus draperius se comparasse a Filippo Balbo de Luca pecias .xviii. de cendatis grossis, renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xlvi. den. ian. usque ad pasca pentecosten proximum. Alioquin penam dupli predicto Filippo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Marcoalldus Alamanus, Valtuarius de Savignono. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. marcii, circa nonam.

1687. Ugone Auricula contrae una accomendatio con Giacomo Calegari. 18 marzo 1206.

Iacomi Calegarii].

Confitetur Hugo Auricula se portare in acromendatione a Iacomo Calegario lib. .v. Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Albinus de Turi, Otto filius quondam Malaçene de Volta.

(1) *In sopravlinea*: mihi vel alio pro me.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato mediante un segno di cancellatura*: et.

(4) *In sopravlinea*: marcii.

1688. *Vasallo di Langasco ed altri si riconoscono debitori verso Pietro de Clusa di Milano per acquisto di fustagni.* 18 marzo 1206.

[*fo. 301 v.*] (1) Petri de Clusa.

Confitentur Vasallus de Langasco (2), Vivaldus de Boiasco, Iohannes de Frascario et Gerardus draperius se comparasse (3) tot fustaneos a Petro de Clusa Mediolanensi, abrenunciantes exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittunt (4) lib. .LIII. et sol. .II $\frac{1}{2}$. (5) den. ian. usque ad dies .XV. proximos. Alioquin penam dupli predicto Petro stipulanti promittunt, quisque eorum pro quarta parte predictarum librarum .LIII. et sol. .II $\frac{1}{2}$. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Testes Wilielmus Calderarius, Johannes filius Rubaldi Lavanini, Falconus draperius. Actum Janue ante domum Petri Venti in Caneto, die .XVIII. marcii, circa nonam.

1689. *Pietro Rosso di Alessandria si riconosce debitore verso Giacomo de Fimerri de Mercato per l'acquisto di olio.* 18 marzo 1206.

Iacomi de Fimerri] (6).

Confitetur Petrus Rubeus de Alexandria se comparasse a Iacomo de Fimerri de Mercato macarolas .III. olei, renuens exceptioni non (7) accepti olei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .III. et sol. .III. den. ian. usque ad festum Sancti Iohannis junii proximi. Alioquin penam dupli predicto Johanni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Preterea Rollandus de Papia constituit se proprium et principalem debitorem et pagatorem dicto Iacomo ad terminum dictum si Rubeus non solverit ut supla (8), sub pena dupli stipulata in suis bonis. Et inde omnia sua bona habita et habenda Iacomo pignori obligat, renuens legi que dicit quod principalis debitor primo conveniatur et omni juri. Testes Balduinus de Mercato grani. Guamidisus Boceirius, Wilielmus de Lagneto. Actum Janue in mercato grani, die .XVIII. marcii, ante vesperum.

(1) *Nel margine superiore:* .MCCVI. Indictione .VIII. In marcio.

(2) *Cancellato:* se comparasse a Petro de Clusa Mediolane.

(3) *Cancellato:* tan

(4) *promittit cambiato in* promittunt.

(5) *Nel margine:* .II $\frac{1}{2}$.

(6) *Il documento è cancellato dal notaio.*

(7) *Cancellato:* numerate.

(8) *Sic!*

1690. *Ugone Mascarana vende alcune terre « in villa de Spoltario »
a Ugone Bello di Rapallo.* 18 marzo 1206.

Hugonis Belli, p.].

Ego Hugo Mascarana vendo tibi Hugoni Bello de Rapallo de Spoltario nominative omnes illas terras plenas et vacuas quas (1) habeo in villa de Spoltario et in eius pertinentiis et que terre sunt (2) in pluribus locis, videlicet in valle de Donolego casalis unus, cui coheret (3) ab uno latere terra tui Hugonis et Sibilie de Reco, ab alio latere terra (4) Trabuci et nepotum, superius terra (5) Martini de Pelegra, inferius terra tui emptoris. Item inferius ab isto casali est (6) medietas unius faxe pro indiviso cum emptore et cum Meraldina. Item ibidem medietas unius pecie pro indiviso cum herede de Thome (7) et cum predicta Meraldina. Item (8) quarta pars unius pecie terre que dicitur Rosabruna pro indiviso cum Trabuco et cum dicta Meraldina. Item ad Planum sedecena (9) unius pecie rovereti pro indiviso cum te emptore et consortibus. Item in Plaçoveio ottavam unius pecie et de tribus quarteriis de eadem pecia est (10) quarta pars (11) pro indiviso cum Trabuco et consortibus. Item sedecena in pecia de coco in sacheris. Item quarta pars de Plaço suprano pro indiviso cum te emptore et consortibus. Item sedecena in faxa de Goro (12). Item (13) totum quod habeo in pecia de Costa. Item in pecia (14) de Melo de pastino sedecena, et de plano sedecena. Et in pastino suprano octava unius pecie in qua est castanea .i. Item in pastino de Laxu in pamphanello .viii. Item in pasteneto .viii. unius pecie et in omnibus aliis locis ubi per me invenire poteris in tota predicta villa et in eius pertinentiis sicut tu Hugo et Marchesius de Pel(e)gra soliti tenere pro me (15) omnes supradictas terras et cum omnibus su-

(1) totam illam terram plenam et vacuam quam *cambiato in plurale*; totam *cancellato e omnes in sopralinea*.

(2) que terra est *cambiato in que terre sunt*.

(3) *Cancellato*: cui coheret.

(4) *Cancellato*: ter.

(5) *Cancellato*: heredum.

(6) loco *cancellato e casalis* est *in sopralinea*.

(7) *Lettura incerta*.

(8) *Cancellato*: in Roca.

(9) *sedecenam cambiato in sedecena*.

(10) *In sopralinea*: est.

(11) quartam partem *cambiato in quarta pars*.

(12) faxa Gori *cambiato in faxa de Goro* (de *in sopralinea*).

(13) in Costa *cancellato*; totum quod *in sopralinea e cancellato*.

(14) peija *cambiato in peia mediante un segno di cancellatura*.

(15) *In sopralinea*: sicut tu Hugo et Marchesius tenere pro me.

perpositis, cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressibus et exitibus suis, nichil in me retento, finito pecio librarum .xvii. et sol. .v. den. ian. et quas libras confiteor quod sunt de patrimonio Sopergre mee uxoris (1), de quibus voco me quietum et solutum a te Hugone Bello, renuens exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii. Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos tibi dono, et possessionem cum dominio tibi Hugoni me tradidisse confiteor, ad faciendum ammodo proprio jure tu et h(er)edes tui aut cui dictas terras dederitis vel habere permiseritis quicquid volueritis, sine omni mea et heredum meorum contradictione. Ab omni etiam homine tibi Hugoni Bello tuisque heredibus dictas terras (2) semper legitime defendere et auctoriçare promittit, sub pena dupli stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia mea bona habita et habenda tibi Hugoni Bello pignori obligo, sicut predicte terre pro tempore valuerint vel meliorate fuerint et cetera. Testes Dondedeus de Beiogano, Marchesius de Pelegra, Arduinus draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. marcii, circa completorium. Non debet redi sine licencia Hugonis.

1691. *Falcono, drappiere, e Gualterio de Vercellato si riconoscono debitori di Roberto de Divino per il prezzo di tessuti. 18 marzo 1206.*

Roberti de Divino].

Confitentur Falconus draperius et Gualterius de Vercellato se comparasse a Roberto de Divino pecias .viii. de saia, abrenunciantes exceptioni non ac(ep)te rei, unde ei vel eius certo misso dare promittunt lib. .lxiii. den. ian. usque ad medium aprilem proximum, alioquin penam dupli predicto Roberto stipulanti promittunt, quisque eorum pro medietate dicti debiti. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Preterea Imbertus de Vercellato constituit se proprium et principalem debitorem et pagatorem dicto Roberto pro libris .xxxii $\frac{1}{2}$. de predicto Gua(l)erio, si predictus Gualterius non solverit ut supra. Alioquin penam dupli dicto Roberto stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, renuens legi que dicit quod principalis debitor prius conveniatur et omni juri. Testes Aimus de Vercellato, Hugo de Mascarana. Actum eo die et loco et hora.

(1) In sopravaria e a margine: et quas libras confiteor mee uxoris.

(2) Cancellato: terras.

1692. *Guglielmo Drogo figlio di Drogo di S. Lorenzo contrae una societas con Nicola Barbavaira ed altri.* 19 marzo 1206.

[*fo. 302 r.*] (1) *Nicole Barbavaire*].

Confitetur Wilielmus Drogus filius Drogi de Sancto Laurentio se recepissee nomine societatis a Nicola Barbavaira lib. .**CCLXVII.** minus terciam, et contra quas ponit Wilielmus (2) lib. .**CXXXIII.** et terciam, et a Cebelina uxore dicti Nicole lib. .**VI.** et a Guicardo lib. .**III.** gratis (3), et sunt lib. .**CCCC.** Hanc vero societatem portat Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et dat ei licenciam quod possit Ianuam mittere cum testibus de predicta societate (4) si sibi videbitur. Et ipse Wilielmus (5) promittit dicto Nicole Januam reducere vel mittere cum testibus (6) in potestate dicti Nicole vel sui certi (missi) totum proficuum quod Deus dederit ei aliquo modo lucrari (7) ex quo exierit portum Janue cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debet partiri (8). Et dat (9) licenciam Wilielmus predicto Nicole quod possit ei mittere Buçeam de predicta societate vel de aliis rebus si placuerit Nicole. Et si miserit, predictus Wilielmus promittit eas recipere ad predictam conditionem ut supra. Actum Janue ante domum predicti Nicole, die .**XVIII.** marci, circa terciam. Testes Detesalve de Platealunga, Iohannes Strallera, Ingo de Trencherio.

1693. *Rodoano de Castello contrae una societas con Nicola Barbavaira.* 19 marzo 1206.

Nicole Barbavaire].

Confitetur Rodoanus de Castello se recepissee nomine societatis a Nicola Barbavaira lib. .**CC.**, et ipse ponit in predicta societate (10) lib. .**C.** Hanc vero societatem portat Septam (11) causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et si ierit

(1) *Nel margine superiore:* .MCCVI. Indictione .VIII. In marcio.

(2) *Cancellato:* de suis.

(3) *In sopralinea e a margine:* et a Cebelina uxore . . . lib. .**III.**

(4) *In sopralinea:* de predicta societate.

(5) *Cancellato:* Lambertus; *in sopralinea:* Wilielmus.

(6) *In sopralinea:* vel mittere cum testibus.

(7) *lucrare cambiato in lucrari.*

(8) *Cancellato:* et si pred.

(9) *Cancellato:* ei.

(10) *Cancellato:* de suis e in predicta societate *in sopralinea.*

(11) *Buçeam cancellato e Septam in sopralinea.*

Ultramare, dat ei licenciam Nicola mittendi et portan(di) per riveiram Solie in Reatam (1) causa mercandi (2). Et predictus Rodoanus promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas (3) in potestate predicti Nicole vel sui certi missi totum proficuum quod Deus dederit aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Janue cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Actum eo die et loco et hora et testibus supradictis.

1694. *Ingone de Trencherio contrae una accomendatio con Detesalve di Piazza Lunga. 19 marzo 1206.*

Detesalve].

Confitetur Ingo de Trencherio se portare in accomendatione a Detesalve de Platea Lunga lib. .xxxii. implicatas comuniter in sua implicita que portat (4) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis propriis quas portat causi mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus (5) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (6) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Nicola Barbava(ira), Iohannes Strallera, Bonus Vasallus Barbavaira. Actum eo die et loco et hora.

1695. *Ingone de Trencherio contrae una accomendatio con Oliverio di Piazza Lunga. 19 marzo 1206.*

Oliverii de Platea Lunga].

Confitetur Ingo de Trencherio se portare in accomendatione ab Oliverio de Platea Lunga lib. .li. implicatas comuniter (7) in sua implicita quam portat (8) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et pro-

(1) *Lettura incerta.*

(2) et si ierit Ultramare dat ei licenciam mittendi et portan(di) per riveiram Solie in Reatam (?) causa mercandi *in sopravlinea e a margine.*

(3) *In sopravlinea:* implicatas.

(4) *In sopravlinea:* portat.

(5) *In sopravlinea:* cum testibus.

(6) *Sic!*

(7) *In sopravlinea:* comuniter.

(8) *In sopravlinea:* portat.

mittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus (1) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (2). Actum eo die et loco et hora et testibus supradictis.

1696. *I fratelli Gandolfo e Vasallo figli del fu Azone de Canica dividono l'eredità paterna.* 19 marzo 1206.

Gandulfus et Vasallus fratres filii quondam Aconis de Canica confitentur quod predictus Aço pater eorum dedit cuique eorum suam partem de bonis suis que sibi (3) contingebat in vita sua (4) et post mortem patris eorum confitentur se fecisse divisionem de omnibus illis bonis (5) que fuerunt patris et matris (6) eorum (7) mobilibus et inmobilibus vel que pervenerunt sibi aliquo modo vel aliqua occasione, et quietum et solutum (8) se vocat (9) quisque eorum de sua parte que sibi pervenit. Et finem et refutacionem et omnimodam remisionem (10) inter se faciunt de toto eo quod lucrati sunt hucusque aliquo modo (11) vel lucrabuntur decetero aliquo modo, et quod unus non posset petere alteri aliquid (12) de toto eo quod habent lucratum vel lucrabuntur aliquo modo occasione paterne vel materne hereditatis vel occasione (13). Quam divisionem et finem et refutacionem promittunt inter se vicissim (14) tenere et habere firmam et ratam per se suosque heredes et contra non venturos in aliquo predictorum (15) per se vel per alium pro se aliquo modo vel aliqua alia occasione (16) sub pena librarum .x. den. ian. unus alteri stipulata et promissa. Pro pena

(1) *In sopravlinea:* cum testibus.

(2) Et ex quibus . . . quas portat *in sopravlinea.*

(3) *In sopravlinea:* sibi.

(4) *In sopravlinea:* in vita sua.

(5) *In sopravlinea:* bonis.

(6) *In sopravlinea:* et matris.

(7) *Cancellato:* et.

(8) quietos et solutos *cambiato in quietum et solutum.*

(9) vocant *cambiato in vocat.*

(10) *In sopravlinea:* et omnimodam remissionem.

(11) *A margine:* hucusque aliquo modo.

(12) *In sopravlinea:* aliquid.

(13) occasione paterne vel materne hereditatis vel occasione *in sopravlinea e a margine.*

(14) *Nel margine:* vicissim.

(15) *In sopravlinea:* in aliquo predictorum.

(16) occasionem *cambiato in occasione.*

vero et pro predictis omnibus ut supra observandis et atendendis omnia sua bona habita et habenda inter se vicissim pignori obligant. Et pena soluta (1) a parte illa que non atenderit ut supra legitur, predicta divisio et refutacio firma et stabilis in perpetuum permaneat. Testes Bonus Vasallus Barbavaira, Wilielmus filius Ogerii de Naxo, Hugo de Scurtabo. Actum Janue sub porticu heredum quondam Boni Vasalli de Cartagenia, die .xviii. marcii, circa vesperum (2).

1697. *Armano de Cucurno fa testamento. 20 marzo 1206.*

[*fo. 302 v.*] (3) *Testamentum*.

* Ego Armanus de Cucurno volens visitare limina beati Jacobi apostoli (4) mearum rerum dispo(s)itionem facere cupiens mea ultima voluntate meas res sic hordino et dispono Cuntese et Frandine et Julete filiabus meis (5) instituo quemque earum heredem de lib. .l. Et si aliqua illarum obierit sine herede legitime ex se nato, quod filii mei masculi sucedant ei vel eis equaliter, et volo et hordino quod Bernardinus filius meus si voluerit tenere literas quod habeat de meo lib. .l. et habeat sol. .c. per annum donec esset solutus de lib. .l. (6). Et si noluerit tenere literas instituo eum mihi heredem cum Albertino et Iohanne filiis meis equaliter, et eos ad invicem substituo ita quod si aliquis eorum obierit sine herede legitimi conjugii ex se nato, alteri fratres masculi tantum sucedant equaliter. Et volo et ordino quod nemo filiorum meorum possit ve(n)dere nec alienare nec in feudum dare prius habuerint (7) ipsi annos .xxv. Mariam uxorem meam constituo et dimitto donnam et dominam dum voluerit stare cum filiis meis et suis sine marito. Sanguinum fratrem meum (8) Gandulfum de Stramaeço et Albinum de Turri et Mariam uxorem meam do tutores et curatores filiabus et filiis meis et aministratores et rerum et filiorum. Et si aliqua filiarum mearum se maritasset sine consilio et voluntate predictorum tutorum et curatorum vel maioris partis quod es-

(1) *Cancellato*: pena.

(2) *Nel margine*: vesperum.

(3) *Nel margine superiore*: .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

(4) *In soprolinea*: volens visitare limina beati Jacobi apostoli.

(5) *Cancellato*: institu.

(6) de meo lib. .l. et habeat sol. .c. per annum donec esset solutus de lib. .l. *in soprolinea e a margine*; anuatim usque ad .xv. annos proximos lib. .iii. *cancellato*

(7) *Cancellato mediante un segno di cancellatura*: i.

(8) *In soprolinea*: Sanguinum fratrem meum.

set exspers de bonis meis. Et do eis licentiam et potestatem quod possint dare (1) Bernardino si tenuerit lit(er)am de predictis libris (2) et videretur eis si vellet emere libros vel vel (3) causa eundi in scolis. Hec est mea ultima voluntas quam volo et iubeo obtinere vim testamenti et cetera. Et si quod jus legale deest et cetera. Testes Hugo de Cornasco, Arnaldus de Castello (4) Hugeçonus taaor, Iacomus filius Grilli, Compagnonus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xx. marci, circa medium terciam.

1698. *Compagno Moresco contrae un mutuo con Armano de Cucurno.* 21 marzo 1206.

Armani de Cucurno, p.].

Confitetur Compagnus Morescus se cepisse mutuo ab Armano de Cucurno lib. .ii $\frac{1}{2}$. den. ian., renuens exceptioni non numerate pecunie quas ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum reddere promittit usque ad kalendas augusti proximi. Alioquin penam dupli predicto Armano stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Vivianus de Clavari, Iohannes Capharainus, Anselmus de Clusa. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxi. marci, post primam.

1699. *Enrico Dardella contrae una accomendatio con Olivero di Piazza Lunga.* 20 marzo 1206.

Oliverii de Platea Lunga].

Confitetur Henricus Dardella se portare in accomendatione ab Oliverio de Platea Lunga lib. .l. communiter implicatas in sua implicita quam portat (5) Buçeam causa mercandi bona fide et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Iudex Novariensis, Detesalve de Platea Lunga, Wilielmus de Moro. Actum Janue in domo Iacobi Boiachesi qui fuit quondam Bernardi bancherii, die .xx. marci, post terciam (6).

(1) addere cancellato e dare *in sopravlinea*.

(2) hoc quod cancellato e de predictis libris *in sopravlinea*.

(3) Sic!

(4) Cancellato: Hugo de Cornasco.

(5) *In sopravlinea*: in sua implicita quam portat.

(6) *Nel margine*: terciam.

1700. *Enrico Dardella contrae una accomendatio con Oberto Giudice di Novara. 20 marzo 1206.*

Oberti Judicis].

Confitetur Henricus Dardella se portare in accomendatione ab Oberto Judice Novariensi lib. .cl. communiter (1) implicatas (2) in implicita quam portat (3) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Item confitetur quod portat in acomendatione a predicto Oberto Judice (4) centenarias .vi. de pipere et lib. .lxxxx. piperis Buçeam causa vendendi ibi et bisantios quos inde (5) habuerit debet implicare causa mercandi cum aliis quas portat ad quartam proficui (6), et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Oliverius de Platea Lunga, Wilielmus de Moro, Detesalve de Platea Lunga. Actum eo die et loco et hora.

1701. *Detesalve di Piazza Lunga contrae una accomendatio con Oberto Giudice di Novara. 20 marzo 1206.*

[fo. 303 r.] (7) Oberti Judicis].

Confitetur (8) Detesalve de Platea Lunga se portare in accomendatione ab Oberto Judice Novariensi lib. .xv. implicatas communiter (9) in implicita quam portat (10) in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi et faciendi sicut faciet de aliis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere co-

(1) in denariis et centenariis .vi. de pipere et libris .lxxxx. piperis implicatas communiter implicatas in sua cancellato; communiter in sopralinea.

(2) Cancellato: in sua.

(3) In sopralinea: portat.

(4) In sopralinea: iudice.

(5) ibi cancellato e inde in sopralinea.

(6) In sopralinea: ad quartam proficui.

(7) Nel margine superiore: .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

(8) Enricus de cancellato.

(9) communiter in sopralinea; in sua cancellato.

(10) portat in sopralinea.

muniter implicatas cum testibus in in (1) potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Oliverius de Platea Lunga, Wilielmus de Moro. Actum Janue in domo Iacobi Boiachesi, die .xxi. marci, post terciam.

1702. *Enrico Dardella contrae una accomendatio con Adalasia, moglie di Folcone di Castello. 21 marzo 1206.*

Adalaxie].

Confitetur Enricus Dardella se portare in accomendatione ab Adalasia uxore Fulconis de Castello lib. .xvi. implicatas comuniter in sua implicita quam portat (2) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere (3) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue in domo Wilielmi Enbriaci, die .xxi. marci, post terciam. Testes Fulco filius Merlli de Castello, Detesalve de Platea Lunga.

1703. *Enrico Dardella contrae una accomendatio con Alaria moglie di Ottone de Loterio. 21 marzo 1206.*

Alarie].

Confitetur Henricus Dardella se portare in accomendatione ab Alaria uxore Ottonis de Loterio lib. .xii. de rebus sui mariti Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire (4) causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat, et predicte lib. .xii. sunt ille lib. .xii. quas predictus Otto accommodavit predicto Enrico, et ipse dedit proficuum predicte Alarie. Actum Janue ante domum Wilielmi Guerii, die .xxi. marci, post terciam. Testes Petrus Capra, Ogerius filius quondam Enrici Nepitelle (5).

(1) *Sic!*

(2) *In sopralinea:* portat.

(3) *Sic!*

(4) *Cancellato:* ex quo.

(5) *In sottolinea:* Enrici Nepitelle.

1704. *Oberto Ismael contrae un mutuo « gratis » con Symone Botario. 21 marzo 1206.*

Symonis Botarii].

Confitetur Obertus Hismael se cepisse mutuo gratis (1) a Symone Botario lib. .x. den. ian., renuens exceptioni non numerate pecunie, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit pro unaquaque libra bisantios .iii. de miiaresis et miiaresum .i. mundos ab omni dacita et avariis et de justo peso (2) usque ad mensem unum proximum postquam navis in qua ibit dictus Obertus applicuerit Septam, sana tamen eunte nave vel maiori parte rerum ipsius navis in qua ibit dictus Obertus Septam. Et quos bisantios predictus Symon accomendat dicto Oberto causa mercandi (3). Predictus Obertus promittit predicto Symoni inde Januam reducere implicatos predictos bisantios (4) vel si mutaret viagium promittit ei Januam mitere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali (5). Testes Anfussus bancherius, Iohannes Centragi, Iohannes de Pontremolo. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxi. marci, post nonam.

1705. *Guglielmo Piceno di Canneto per il figlio Giacomo contrae una accomendatio con Gerardo Bonaventura di Valenza. 21 marzo 1206.*

Gerardi Bonaventure].

Confitetur Wilielmus Picenus de Caneto quod Iacominus (6) suus (filius) portavit suo iussu atque voluntate in acomendatione portat (7) et a Gerardo Bonaventura de Valençā lib. .xx. Ultramare causa mercandi vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi. Et promittit predictus Wilielmus predicto Gerardo quod in reditu quod filius suus Iacominus faciet Januam vel quod mittet de rebus quas po(r)tavit quod ipsem Wilielmus reducat vel reducere faciet (8) in potestate dicti Gerardi vel

(1) *In soprallinea:* gratis.

(2) *In soprallinea:* et de justo peso.

(3) predictus Symon accomendat dicto Oberto causa mercandi *in soprallinea*.

(4) *In soprallinea e a margine:* predictos bisantios.

(5) *Cancellato:* et ex quibus debet expendere per libram cum aliis quas portat.

(6) *In soprallinea:* co.

(7) usque voluntate in acomendatione portat *in soprallinea e a margine*.

(8) ipsem Wilielmus reducat vel reducere faciet *in soprallinea;* reducat *cancellato*.

sui certi missi proficuum quod Deus dederit in predicta acomendatione (1) cum capitali, et de quibus libris (2) Iacominus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat et extracto capitali de proficuo debet (3) habere Iacominus quartam proficui. Testes Rubaldus Anjuinus, Obertus de Placentia. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxi. marci, ante completorum.

1706. *Guglielmo Calderari si riconosce debitore di Anselmo de Clusa di Milano per l'acquisto di due balle di fustagno. 21 marzo 1206.*

[*fo. 303 v.*] (4) *Anselmi de Clusa*.

Confitetur Wilielmus Calderarius se comparasse ab Anselmo (5) de Clusa Mediolanensi ballas duas .ii. fustaneorum alborum, renuens exceptioni non accepte rei, unde eidem Anselmo vel eius certo misso dare promittit lib. .LIII. den. ian. usque ad octavam pasce proximi. Alioquin penam dupli predicto Anselmo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera (6). Testes Obertus de Placentia (7) et Jordanus eius filius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxi. marci, circa completorum.

1707. *Arduino, drappiere, si riconosce debitore di Giovanni Becezo milanese per l'acquisto di una balla di fustagni. 21 marzo 1206.*

Iohannis Becezi] (8).

Confitetur Arduinus draperius se co(m)parasse a Iohanne Becezo Mediolanensi ballam unam fustaneorum albam, renuens exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvi $\frac{1}{2}$. (9) den. ian. usque (10) ad pasca proximum. Alioquin penam dupli predicto Iohanni stipulanti promittit. Pro pena vero

(1) in predicta acomendatione *in sopralinea*.

(2) *In sopralinea*: libris.

(3) et extracto capitali de proficuo debet *in sopralinea e a margine*, et cancellato mediante un segno di cancellatura.

(4) *Nel margine superiore*: .MCCVI. Indictione .viii. In marcio.

(5) Calderario cancellato.

(6) *Nel margine*: a et cetera.

(7) Cancellato: et Berar.

(8) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, *in margine*.

(9) Forse $\frac{1}{2}$ è cancellato.

(10) Cancellato: usque.

et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Hugo de Cornasco, Martinus de Albario. Actum eo die et loco et hora.

1708. *Ugone di Cornasco si riconosce debitore di Becezo milanese per una balla di fustagni.* 21 marzo 1206.

Iohannis Beceçi].

Confitetur Hugo de Cornasco se comparasse Beceço Mediolanensi ballam unam fustaneorum tintam, renuens exceptioni non accepit balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxv. den. ian. usque ad octavam pasce proximi. Alioquin penam dupli predictio Iohanni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Martinus de Albario, Arduinus draperius. Actum eo die et loco et hora.

1709. *Lodo arbitrale nella controversia tra Mazuco de Palixono e Simone genero di Conte de Palixono.* 22 marzo 1206.

Laus Maçuchi et Symonis].

De lite et controversia que vertebatur inter Maçucum de Palixono ab una parte et inter Symonem generum Comitis de Palixono (ab) altera (1), ex eo quod Maçucus dicebat quod (2) terra illa de qua lis est (3) que est in Palixono in loco que dicitur Valles non bene esse partita nec aterminata et non se tenebat solitus de sua parte, et Symon similiter dicebat quod ea terra (4) male erat partita. Quam litem posuerunt esse terminandam et disiniendam sub Dominico de Feleto et sub Wilielmo Quartano electis arbitris a partibus amicabiliter, ut arbitri confitentur, promittentes se stare in hoc quod ipsi arbitri dicerent ractione vel acordio, sub pena librarum .x. den. ian. ab utraque parte vicissim promissa et stipulata, sua bona vi- cissim pignori obligantes. Qui arbitri videntes (5) terram sive litem de qua erat discordia et inquirentes serien rei ex suo bono arbitratu et quia volebant quod res sive discordia magis dividentur per acordium quam aliter et comuni voluntate partium ut arbitri confitentur dederunt palmum unum ad palmum Sancti Laurentii de terra predicti Symonis predicto Maçuco de versus ponentem (6) sicut pre-

(1) *In soprallinea:* altera.

(2) *In soprallinea:* quod.

(3) *In soprallinea:* de quo lis est.

(4) *eam terram cambiato in ea terra.*

(5) *Cancellato:* litem.

(6) *In soprallinea:* de versus ponentem.

dicti arbitri aterminarunt eam videlicet a Plaçali ubi fuit domus inferius. Cui terre (1) coheret superius (2) Placali in (3) qua fuit predicta domus, inferius terra predicti Symonis, a pone(n)te terra Maçuchi, a levante terra comuni predictorum Ma(çu)chi et Symonis. Et laudant quod predictus Maçuchus predictum pallatum dicte terre (4) habeat et teneat et quiete possideat (5) sine contradictione predicti Symonis et eius heredum omniumque per eum et laudant (6) quod predictus Simon teneatur levare maceriam que est inter se et (7) predictum Maçucum usque ad Sanctum Johannem proximum. Quod ideo fecerunt quia cum predicte partes subposuissent se in prefatis arbitris (8) et de predicta discordia sive lite (9) sub pena predicta et comuni voluntate partium ut arbitri confitentur, laudant ut supra, et omnia instrumenta facta retro occasione predicte discordie sive litis aliquo modo cassa(n)t et vacua(n)t (10). Testes Curadus de Quarto, Jordanus Rubeus de Nervi, Bafa de Nervi. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxii. marci, post terciam.

1710. *Giacomo di Trecastelli contrae un prestito marittimo con Safrano di S. Donato.* 22 marzo 1206.

Safrani de Sancti Donato].

Confitetur Iacomus de Tribus Castellis se cepisse mutuo a Safrano de Sancto Donato lib. .lxx. den. ian. et que (11) lib. .lxx. confitetur predictus Safranus quod sunt Pascalini filii quondam Pascalis Ublagerii, renuens exceptioni non numerate pecunie, unde eidem Safrano (12) vel eius certo missio per se vel per suum certum missum dare promittit pro unaquaque libra bisantios .iii. saracenales de Solia ad Acri vel ad Sur usque ad mensem unum proximum postquam navis in qua ibit predictus Safranus vel eius misus applicue-

(1) *Cancellato:* terre.

(2) *Cancellato:* terra.

(3) *In sopralinea:* in.

(4) *In sopralinea:* dicte terre.

(5) *In sopralinea:* et quiete possideat.

(6) *In sopralinea:* laudant.

(7) *Cancellato mediante un segno di cancellatura:* in.

(8) *In sopralinea:* in prefatis arbitris.

(9) *In sopralinea:* sive lite.

(10) *Per postilla:* et omnia instrumenta facta retro occasione predicte discordie sive litis aliquo modo cassa(n)t et vacua(n)t.

(11) *qua cambiato in que.*

(12) *In sopralinea:* dem Safrano.

rit Acri vel Sur, mundos ab omni dacita et avariis de nave et de justo peso, sana tamen eunte predicta nave vel maiori parte rerum ipsius navis in qua ibit (1) ipse Safranus vel eius misus Acri vel Sur. Et si navis predicta non esset mota de portu Janue causa eundi in Soliam per totum septembrem proximum promittit ei Iacomus reddere predictas lib. .LXX. in voluntate dicti Safrani, et promittit ei dare pignus in dicta nave de duabus tres. Alioquin penam dupli ei predicto Safrano stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Iohannes bancherius, Marchesius draperius, Wilielmus Corsus, Hugo Mascarrana. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxii. marcii, circa medium diem.

1711. *Enrico Dardella contrae una accomendatio con Iacopo Giudice.* 22 marzo 1206.

[*fo. 304 r.*] (2) *Iacopi Judicis*].

Confitetur Henricus Dardella se portare in accomendatione a Jacopo Judice lib. .XLIII. implicatas comuniter in sua implicita quam portat (3) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxii. marcii, circa medium diem. Testes Gaialdus de Sancto Donato, Hugo de Cornasco, Iohannes de Monleono.

1712. *Guglielmo Battifoglio contrae un prestito marittimo con Ansaldo Mallono figlio del fu Ugone Mallono.* 22 marzo 1206.

Ansaldi Malloni].

Confitetur Wilielmus Batifolium se cepisse mutuo ab Ansaldo Mallono filio quondam Hugonis Malloni lib. .x. den. ian., renuens exceptioni non numerate pecunie, unde ei vel eius certo misso dare promittit unctias .v. auri de tarenis vetulis usque ad dies .xv. proximos postquam navis in qua ibunt applicuerit Mesinam mundas ab omni dacita et avariis et ad pesum Mesine sana eu(n)te nave illa

(1) *In sopravlinea*: ibit.

(2) *Nel margine superiore*: .MCCVI. Indictione (.VIII.). In marcio.

(3) *In sopravlinea*: quam portat.

vel maiori parte rerum illius navis in qua ibunt Mesinam. Alioquin penam dupli predicto Ansaldo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Grifus stacionarius, Otto Ferrarius draperius. Actum eo die et loco et hora (1).

1713. *Giovanna, moglie del fu Ogerio di Cartagenia, contrae un prestito marittimo con Bacemo di San Lorenzo. 22 marzo 1206.*

Bacemi et Alberti Grilli].

Confitetur Iohanna uxor quondam Ogerii de Cartagenia se recepisse mutuo a Bacemo de Sancto Laurentio lib. .L. (2) et Alberto Grillo lib. .L. (3) den. ian. (4), renuens exceptioni non numerate peccunie, unde eis vel eorum certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit pro unaquaque libra bisantios .III. de miiaresis et miiaresos .II. (5) usque ad dies (6) .xv. proximos postquam navis que dicitur Castellana applicuerit (7) Buçeam, mundos dictos bisantios ab omnia dactita (8) et avariis et de justo peso recipientes bisantios auri in solutione bisantiorum miiarensium, sicut curent Buçeam in mercadanciam, sana eunte (sa)na eunte (9) predicta (10) nave (11) vel maiori parte rerum ipsius navis (12) Buçeam. Alioquin penam dupli predictis Bacemo et Alberto Grillo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter sacos (13) sex de lino Alexandrino qui (14) sunt cant. .xxv. munda dictis Bacemo et Alberto pignori obligat. Tali pacto quod pena commissa sua auctoritate et sine magistratus decreto vendunt predictum pignus cum testibus (15) et solvunt se (de)

(1) *In sottolinea*: ora.

(2) *Nel margine*: lib. .L.

(3) *Cancellato*: centum.

(4) scilicet quisque eorum lib. .L. *in sopralinea e cancellato*.

(5) Buçeam *cancellato*.

(6) mes *cambiato in dies*.

(7) ipsius vel eorum certus missus fuerit *cancellato*; navis que dicitur Castellana applicuerit *in sopralinea e a margine*.

(8) *Sic!*

(9) *Sic!*

(10) *predicta in sopralinea*.

(11) *Cancellato*: que dicitur Castellana.

(12) *Scritto*: navus.

(13) *Cancellato mediante un segno di cancellatura*: i.

(14) *Scritto*: qui e que.

(15) *cum testibus in sopralinea*.

di(c)tis bisantiis et miiaresis (1) sine omni eius omniumque pro eo contradictione (2). Superfluum si quod (3) fuerit a solutione dictorum bisantiorum promittunt dare Wilielmo Drogo misso dicto dicte Iohanne. Si vero in predicto pignore deficerit quo se pagare non possent de dictis bisantiis et miiaresis (4) promit(tit) eis dare vel eorum certo misso pro unoquoque bisantio non soluto sol. .vi. den. ian. usque ad mensem unum proximum postquam navis illa quam ipsi cum consilio Wilielmi Drogii Januam elegerint Buçeam cum testibus (5) applicuerit sana veniente illa nave vel maiori parte rerum illius navis Januam. Alioquin penam dupli eis stipulant promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Et dicta Iohanna (6) abrenunciat dicta Iohanna decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia faciet consilio Bartholomei Gallete et Lafranci Scotti sui generi quos elligit pro consiliatoribus. Actum Janue in scala domus predicte Iohanne, die .xxii. marci, post nonam. Testes consiliatores, Hugeçonus taiaor, Iordanus Lucensis (7).

1714. *Allem di Magdeburgo cede a Pietro Cagulo di Milano un suo credito verso Marchese Capitale di Milano. 22 marzo 1206.*

Allem de Maideburgo dat et cedit Petro Cagulo civi Mediolanensi omne ius, ractiones et actiones, reales et personales, utiles et directas, quod vel quas habet vel habere posset contra Marchesium Capitale Mediolanensem et contra bona eius occasione librarum .x. den. ian. quas ei dare debebat in civitate Janue (8) prout in carta inde facta continetur, ut ex illis ractionibus et actionibus et jure possit agere et intendere et exercere et experiri utiliter et directo, realiter et (9) personaliter, omnibus modis sicut ipse potest vel potuit vel posset aliquo modo. Et hoc facit predicto Petro pro lib. .x. quas confitetur se recepisse ab eo, renunciando exceptioni non numerate pecunie. Testes Enricus Tignosus, Iohannes Pavier. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxii. marci, circa completorium.

(1) *A margine:* et miiaresis.

(2) *Cancellato:* si vero. *Lettura incerta.*

(3) *In sopralinea:* si quod.

(4) de dictis bisantiis et miiaresis *in sopralinea.*

(5) elegerint Buçeam cum testibus *in sopralinea e a margine.*

(6) *In sopralinea:* dicta Iohanna.

(7) *In sottolinea:* Iordanus Lucensis.

(8) *In sopralinea:* in civitate Jaanue.

(9) *Cancellato mediante un segno di cancellatura:* o.

1715. *Ugone de Cornasco e Guglielmo Calderari si riconoscono debitori verso Anselmo de Clusa per l'acquisto di fustagni.*
22 marzo 1206.

[*fo. 304 v.*] (1) *Anselmi de Clusa*].

Confitentur Hugo de Cornasco et Wilielmus Calderarius se comparasse ab Anselmo de Clusa ballas .ii. fustaneorum albas, abrenniantes exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo missodare promittunt lib. .LIII. den. ian., silicet, quisque eorum lib. .XXVII. usque ad octavam pasce proximi. Alioquin penam dupli predicto Anselmo stipulanti promittit quisque pro parte (2). Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Maçascus de archiepiscopo, Obertus Pixenconno. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xxii. marci, post completorium.

1716. *Guglielmo de Porta contrae una accomendatio con Aidele moglie di Ansaldo Lecavela.* 23 marzo 1206.

Aidele].

Confitetur Wilielmus de Porta se portare in accomendatione ab Aidele uxore Ansaldi Lecavele lib. .XIII. communiter (3) implicatas (4) in implicita quam portat (5) Buçeam causa mercandi vel (6) quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue (7) causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Hugo Auricula, Martinus de Garibaldo. Actum Janue in domo dicti Ansaldi, die .XXIII. marci, post primam.

1717. *Guglielmo de Porta contrae una accomendatio con Verdelia moglie di Embrono Begalino.* 23 marzo 1206.

Verdelie Embronii].

Confitetur Wilielmus de Porta se portare in accomendatione a

(1) *Nel margine superiore*: .MCCVI. Indictione .VIII. In marcio.

(2) *In sopravinea*: quisque pro parte.

(3) *In sopravinea*: communiter.

(4) *Cancellato*: in sua.

(5) *In sopravinea*: portat.

(6) et inde cancellato e vel *in sopravinea*.

(7) *In sopravinea*: ex quo exierit portum Janue.

Verdilia uxore Embronii Begalini (1) de rebus sui mariti lib. .x.
 Buçeam communiter implicitas in sua implicita quam portat (2) vel
 quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa
 mercandi et faciendi sicut faciet de aliis rebus quas portat causa
 mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel
 mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui
 certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus
 debet expendere et lucrari per libram cum aliis (3). Testes Hugo
 Auricula, Iohannes tintor, Iacomus tornator. Actum Janue sub por-
 tico predicti Embronii, die .xxiii. marci, post primam.

1718. Ugone Auricula contrae una accomendatio con Sibilia Frexarixe. 23 marzo 1206.

Sibilie].

Confitetur Hugo Auricula se portare in accomendatione a Sibilia Frexarixe lib. .xv. communiter implicitas in sua implicita Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portu Janue cau-
 sa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicitas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris de-
 bet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ottobonus Fornarius, Pascalis de Mo(n)tepresa(num) (4). Actum Ianue ante domum heredum Raimundi de Frexia, die .xxiii. mar-

1719. Pasquale Respeto contrae una accomendatio con Alda moglie di Ottone Streiaporco. 23 marzo 1206.

Alde].

Confitetur Pascalis Respetus se portare in accomendatione ab Alda uxore Ottonis Streiaporci de rebus sui mariti lib. .xii. comu-
 niter implicitas in sua implicita Septam (5) vel quo sibi (6) Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere co-
 muniter implicitas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi
 cii, ante terciam.

(1) Begalini *in sopravincula*.

(2) *In sopravincula*: portat.

(3) *A margine*: libram cum aliis.

(4) *In sopravincula*: la.

(5) Buçeam cancellato e Septam *in sopravincula*.

(6) *Scritto*: subi.

et cetera et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Streiaporcus, Rubaldus Corvus. Actum Ianue sub porticu heredum quondam Streiaporci, die (1) .xxiii. marci, ante terciam.

1720. *Rubaldo Corvo contrae una accomendatio con Montanara moglie di Baldizzone Streiaporco.* 23 marzo 1206.

Muntanaire].

Confitetur Rubaldus Corvus se portare in acomendatione a Muntanaira uxore Baldiçoni Streiaporci de rebus sui mariti lib. xv. comuniter implicatas in sua implicita quam portat (2) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue (3) causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam (reducere) vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dedderit (4) cum capitali et ex quibus libris debet expemdere (4) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue in domo dicti Baldiçoni, die .xxiii. marci, ante terciam. Testes Pascalis Respetus, Obertus Streiaporcus (5).

1721. *Pasquale Respeto contrae una accomendatio con Giardina vedova di Ogerio Boleto.* 23 marzo 1206.

Jardine].

Confitetur Pascalis Respetus se portare in accomendatione a Iardine uxore quondam Ogerii Boleti de rebus suorum lib. xxv. (6) filiorum comuniter implicatas in sua implicita Septam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expemdere (4) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Guerius, Obertus Streiaporcus. Actum Ianue in domo heredum dicti Ogerii, die .xxiii. marci, ante terciam (7).

(1) *In soprallinea:* i.

(2) *In soprallinea:* quam portat.

(3) *In soprallinea:* ex quo exieret portum Janue.

(4) *Sic!*

(5) *In sottolinea:* Obertus Streiaporcus.

(6) lib. .xxv. *in soprallinea.*

(7) *Nel margine e in sottolinea:* gerii die ante terciam.

1722. *Pasquale Respeto contrae una accomendatio con Aidelia moglie di Guglielmo Nepitella.* 23 marzo 1206.

[*fo. 305 r.*] (1) Aidele] (2).

Confitetur Pascalis Respetus se portare in accomendatione ab Aidelia uxore Wilielmi Nepitelle de rebus sui mariti lib. .x. implicatas comuniter in sua implicita Septam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus comuniter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Iacomus Nepitella, Obertus Gueris (3), Obertus Streiaporcus. Actum Janue in domo heredum Ogerii Boleti, die .xxiii. marcii, ante terciam.

1723. *Pasquale Respeto contrae una accomendatio con Adalasia vedova di Buonvassallo Nepitella.* 23 marzo 1206.

Adalaxie].

Confitetur Pascalis Respetus se portare in accomendatione ab Adalaxia uxore Boni Vasalli Nepitelle de rebus sui mariti lib. .xii. comuniter implicatas in sua implicita quam portat (4) Septam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum eo die et loco et testibus et hora (5). Testes Wilielmus Streiaporcus, Iacomus Nepitella, Obertus Guetius.

1724. *Ottone Lecavela, si riconosce debitore di Anselmo Malcalzato di Milano per l'acquisto di una balla di fustagni.* 23 marzo 1206.

Anselmi Malcalçati, p.].

Confitetur Otto Lecavela se comparasse ab Anselmo Malcalçato Mediolanensi ballam unam fustaneorum albam, renuens exceptioni

(1) *Nel margine superiore:* .Mcv. Indictione .viii. In marcio. *Il documento è cancellato dal notaio.*

(2) Adalaxie cancellato.

(3) *Sic!*

(4) *In soprallinea:* quam portat.

(5) *In sottolinea:* et hora.

non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxv. (1) den. ian. usque per totum (2) aprilem proximum. Alioquin penam dupli predicto Anselmo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Petrus Dictanus, Albertus de Canali. Actum Janue ante domum Ottonis Lecavele, die .xxiii. marcii, circa terciam.

1725. *Bernardo di Sarzana contrae una accomendatio con Ottone Lecavela.* 23 marzo 1206.

Ottonis Lecavele] (3).

Confitetur Bernardus de Sarçano se portare in accomendatione ab Ottone Lecave(le) ballam unam fustaneorum albam que constat lib. .xxv. et den. .xxxI. in Lunexanam ad Sarçanum causa mercandi bona fide. Et promittit ei Januam inde reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali de proficuo debet habere Bernardus duas partes et Otto terciam. Testes Grifus stacionarius, Bonus Iohannes de Bonnevali. Actum eo die et loco et hora.

1726. *Giacomo di Voltri contrae una accomendatio con Amizone Cuiono di Milano.* 23 marzo 1206.

Amiconis Cuioni] (4).

Confitetur Jacomus de Vulturi se recepisse nomine accomendationis ab Amione Cuiono Mediolanensi miliarium unum de ramo quod costat lib. .xxiii. Predictum vero ramum portat Marsiliam causa mercandi bona fide ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire (5). Et inde ei Januam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Imbertus de Vercelato, Otto Bonus de Tao. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxiii. marcii (6), circa terciam.

1727. *Lamberto Fornari contrae una accomendatio con Ugone Fornari.* 23 marzo 1206.

(1) et den. .xxxI. *in soprallinea e cancellato.*

(2) ad medium *cancellato e per toluum in soprallinea.*

(3) *Il documento è cancellato dal notaio.*

(4) *Il documento è cancellato dal notaio.*

(5) et sine expensis in res fornire *in soprallinea.*

(6) *In soprallinea:* marcii.

Ansaldi Malloni].

Confitetur Lambertus Fornarius se portare jussu et voluntate Hugoni Fornarii sui patris presentis in accomendatione ab Ansaldo Mallono suo socero lib. .c. (i)nplicas in tellis et in argento et in perllis Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ingo de Trencherio, Obertus bancherius, Petrus Rubeus notarius. Actum eo die et loco et hora.

1728. *Enrico Visconte nomina suo procuratore Guglielmo Streiaporco.* 23 marzo 1206.

Wilielmi Streiaporci].

Ego Enricus Vi(ce)comes constituo te Wilielmum Streiaporcum meum certum missum et meum procuratorem et in meo loco ad petendum et exigendum (1) et recipiendum omnes (2) meas accomendationes et omnia mea debita usque ad meum adventum quo rediero Januam de viatico quo vado. Et do tibi licenciam petendi et exigendi (3) et recipiendi et pla[citandi] (4) omnes meas accomendationes et debita usque ad meum adventum. Et promitto tibi Wilielmo quicquid feceris de predictis rebus meis in agendo et petendo et excipiendo et placitando (5) quod tenebo et habebo firmum [et ratum] et contra non venturum in aliquod predictorum per me vel per alium pro me aliquo modo (6). Testes Ingo de Trencherio, Obertus bancherius, Pertus Rubeus notarius. Actum eo die et loco et hora (7).

1729. *Balduino di Quarto contrae una accomendatio con Sibilia, moglie di Curdiricio.* 23 marzo 1206.

[fo. 306 r.] (8) Sibilie].

Confitetur Balduinus de Quarto se portare in accomendatione a

(1) *In sopralinea:* et exigendum.

(2) *In sopralinea:* omnes.

(3) *In sopralinea:* et exigendi.

(4) *Cancellato:* et exipiendi.

(5) *In sopralinea:* et placitando.

(6) *In sopralinea:* aliquo modo.

(7) *Il foglio 305 v. è in bianco.*

(8) *Nel margine superiore:* .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

Sibilia uxore Curdiricci de rebus sui mariti, lib. .xx. communiter implicatas in sua implicita quam portat (1) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere (2) et lucrari per libram cum aliis quas portat, et predicte lib. .xx. sunt ille quas dictus Curatus acomendavit dicto Balduino (3) in uno alio (4) viaggio Buçee. Actum in domo predicti Curadi, die .xxiii. marci, post terciam. Testes Obertus bancherius, Obertus Maxeraldus, Iohannes de Puteo Am(i)ci.

1730. *Balduino di Quarto contrae una accomendatio con Oberlo banchiere.* 23 marzo 1206.

Oberti bancherii].

Confitetur Balduinus de Quarto se portatione (2) in accommodatio-ne (5) ab Oberto bancherio lib. .xxx. communiter implicatas (6) in implicita (7) quam portat Buçeam (8) causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et confitetur predictus Obertus quod de predictis lib. .xxx. sunt lib. .x. Bonaventure Sancti Laurentii. Testes Obertus Maxeraldus, Iohannes de Puteo Amici. Actum eo die et loco et hora.

1731. *Balduino di Quarto contrae una accomendatio con Giardina vedova di Ogerio Boleto.* 23 marzo 1206.

Jardine].

Confitetur Balduinus de Quarto se portare in accommodazione a Jardina uxore quondam Ogerii Boleti de rebus suorum filiorum

(1) *In sopralinea:* quam portat.

(2) *Sic!*

(3) *In sopralinea:* uno alio.

(4) *Balduimo cambiato in Balduino.*

(5) *In sopralinea:* Confitetur ce portatione (*sic!*) in accommodazione.

(6) *Cancellato:* in sua in.

(7) *Cancellato:* Buçeam.

(8) *A margine:* quam portat Buçeam.

lib. .xv. comuniter implicatas in sua implicita quam portat (1) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire (2) causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Guecius, Iacomus Nepitella, Obertus Medicus de Mascarana. Actum eo die in domo predictorum heredum, post terciam (3).

1732. *Ingone de Trencherio contrae una accomendatio con Guglielmo Guercio.* 23 marzo 1206.

Wilielmi Guecii].

Confitetur Ingo de Trench(er)io se portare in accomendatione a Wilielmo Guecio lib. .xx. implicatas comuniter in sua implicita quam portat (4) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui (5). Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus (6) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Laurentius Batifolium, Wilielmus Arnaldus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxiii. marci, post terciam.

1733. *Ingone de Trencherio contrae una accomendatio con Lorenzo Battifoglio.* 23 marzo 1206.

Laurentii Batifolii].

Et a Laurentio Batifolio (7) lib. .xv. implicatas in drapis de sea deauratos (8) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus de-

(1) *In soprallinea*: in sua implicita quam portat.

(2) *Cancellato*: ex quo.

(3) *In sottolinea*: post terciam.

(4) *In soprallinea*: portat.

(5) *Scritto*: proficuu.

(6) *In soprallinea*: cum testibus.

(7) *Cancellato*: Batifolio.

(8) *Cancellato*: et cum auro; *in soprallinea*: sea deauratos.